1
6

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ                        АДМИНИСТРАЦИИ                                              ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
	08.07.2020
	с. Яковлевка
	№

16

	Об утверждении Порядка составления и представления
бюджетной отчетности

В соответствии с пунктом 2 статьи 154, статьями 264.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 статьи 12 Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Яковлевском муниципальном районе, утвержденного решением Думы Яковлевского муниципального района от 25 февраля 2014 года № 84-НПА, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», приказом Министерства финансов Приморского края от 07 июля 2020 года № 84 «Об утверждении порядка составления и представления бюджетной отчетности» в целях обеспечения своевременного и качественного формирования отчета об исполнении консолидированного бюджета Яковлевского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления представления бюджетной отчетности.
2. Отделу учета и отчетности финансового управления Администрации Яковлевского муниципального района (Мурыкина Н.В.) довести настоящий приказ до главных распорядителей средств бюджета Яковлевского муниципального района, главных администраторов доходов бюджета Яковлевского муниципального района, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Яковлевского муниципального района.
3.  Контроль  за  исполнением   настоящего    приказа    оставляю за собой.
Начальник финансового управления

Администрации Яковлевского

муниципального района                                                                    Е.А. Волощенко
 УТВЕРЖДЕН

                                                                              приказом финансового управления Администрации
Яковлевского муниципального района

                                                                             от 08.07.2020 года № 16
ПОРЯДОК

составления и представления бюджетной отчетности
1. Настоящий Порядок регламентирует составление и представление в финансовое управление Администрации Яковлевского муниципального района (далее – финансовое управление) бюджетной отчетности главными распорядителями, главными администраторами доходов бюджета Яковлевского муниципального района, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Яковлевского муниципального района.
2. Бюджетная отчетность составляется в сроки, по формам в соответствии с единой методологией и стандартами, установленными Министерством финансов Российской Федерации. Министерством финансов Приморского края и финансовым управлением Администрации Яковлевского муниципального района  могут быть установлены дополнительные формы бюджетной отчетности в составе месячной, квартальной, годовой бюджетной отчетности.

3. Главные распорядители средств районного бюджета, главные администраторы доходов районного бюджета, главные администраторы источников финансирования дефицита районного бюджета (далее – главные администраторы бюджетных средств) на основании представленной им подведомственными получателями средств районного бюджета, администраторами доходов районного бюджета, администраторами источников финансирования дефицита районного бюджета бюджетной отчетности составляют бюджетную отчетность.
4. Бюджетная отчетность формируется в виде электронного документа и представляется в финансовое управление путем передачи по телекоммуникационным каналам связи в программном комплексе «Свод-Смарт» в соответствии с требованиями к форматам и способам передачи отчетности, утвержденными Федеральным казначейством.

5. Ответственность за своевременное представление полной и достоверной бюджетной отчетности несет главный бухгалтер главного администратора бюджетных средств или руководитель специализированной организации (учреждения), централизованной бухгалтерии, которому переданы отдельные функции главных распорядителей средств районного бюджета, главных администраторов доходов районного бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета по ведению бюджетного учета и составлению бюджетной и иной отчетности.
6. Финансовое управление проводит проверку представленной ему бюджетной отчетности на соответствие требованиям к ее составлению и представлению, установленным Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года № 191н (далее – Инструкция № 191н), и правовыми актами Министерства финансов Приморского края и финансового управления Администрации Яковлевского муниципального района, устанавливающими дополнительные формы бюджетной отчетности (далее – камеральная проверка бюджетной отчетности).

7. Камеральная проверка бюджетной отчетности осуществляется путем выверки показателей представленной бюджетной отчетности по установленным Министерством финансов Российской Федерации (министерством финансов Приморского края – применительно к дополнительным формам бюджетной отчетности) контрольным соотношениям.
8. В случае выявления в ходе проведения камеральной проверки бюджетной отчетности несоответствия бюджетной отчетности требованиям, предъявленным к ее составлению и представлению, финансовое управление извещает об этом главных администраторов бюджетных средств не позднее рабочего дня, следующего за днем выявления несоответствия.

Главные администраторы бюджетных средств обязаны в течение указанного срока устранить нарушения в целях приведения бюджетной отчетности в соответствие с установленными требованиями.

9. На основании бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств, которая соответствует установленным требованиям, финансовым управлением формируется отчетность об исполнении районного бюджета.

10. Отчетность об исполнении районного бюджета подлежит включению в консолидированную отчетность об исполнении бюджета Яковлевского муниципального района.

11. В случае наличия замечаний к представленной годовой отчетности за отчетный финансовый год (если по результатам камеральной проверки бюджетной отчетности главный администратор бюджетных средств вносил исправления в представленную бюджетную отчетность, в результате чего потребовалась корректировка 3-х и более отчетных форм) Уведомление формируется в письменной форме и направляется главному администратору бюджетных средств.
12. Бюджетная отчетность представляется в финансовое управление главными администраторами бюджетных средств в следующие сроки:

месячная бюджетная отчетность - не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным;

квартальная бюджетная отчетность – не позднее 7-го числа месяца, следующего за отчетным;

в части Отчета, содержащего данные о принятии и исполнении получателями бюджетных средств бюджетных обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) (ф. 0503128-НП) – ежемесячно, не позднее 7-го числа месяца, следующего за отчетным периодом;

годовая бюджетная отчетность в части Справок по консолидируемым расчетам (ф. 0503125) – в сроки, установленные Министерством финансов Приморского края и финансовым управлением Администрации Яковлевского муниципального района;

годовая бюджетная отчетность (за исключением Справок по консолидируемым расчетам (ф. 050125) - в сроки, установленные Министерством финансов Приморского края и финансовым управлением Администрации Яковлевского муниципального района

График представления годовой бюджетной отчетности за отчетный финансовый год составляется финансовым управлением Администрации Яковлевского муниципального района и доводится главным администраторам бюджетных средств.